
       ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:             /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 

Y tế trường học Thành phố Hồ Chí Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 

năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về 

công tác y tế trường học; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 

của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và 

hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số           

5134/SGDĐT-TCCB ngày 13 tháng 9 năm 2023 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình           

số 5302/TTr-SNV ngày 29 tháng 9 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Y tế 

trường học Thành phố Hồ Chí Minh, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Dương Anh Đức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố , 

Trưởng ban; 

2. Ông Dương Trí Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Phó Trưởng ban Thường trực;  

3. Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban;  

4. Ông Nguyễn Văn Vĩnh Châu, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban;  

5. Ông Lâm Hùng Tấn, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên; 

6. Bà Trần Mai Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên; 



2 

7. Bà Huỳnh Lê Như Trang, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Nam Nhân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, 

Thành viên; 

9. Bà Vũ Thị Huỳnh Mai, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Thành viên; 

10. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Phó Giám đốc Bảo hiểm Xã hội Thành phố, 

Thành viên; 

11. Ông Lê Minh Hải, Phó Trưởng ban, Ban Quản lý An toàn thực phẩm 

Thành phố, Thành viên; 

12. Bà Phạm Đắc Mỵ Trân, Trưởng phòng, Phòng Báo chí, Sở Thông tin 

và Truyền thông, Thành viên; 

13. Ông Lê Như Hải Long, Trưởng phòng, Phòng Khoa giáo - Văn xã, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thành viên; 

14. Ông Nguyễn Hồng Tâm, Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật 

Thành phố, Thành viên; 

15. Bà Phạm Ngọc Oanh, Trưởng khoa, Khoa Dinh dưỡng, Trung tâm 

kiểm soát bệnh tật Thành phố, Thành viên; 

16. Ông Đào Phú Khánh, Trưởng khoa, Khoa Sức khỏe môi trường Y tế 

trường học, Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thành phố, Thành viên; 

17. Ông Trương Sơn, Phó Trưởng khoa, Khoa Sức khỏe môi trường - Y tế 

trường học, Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thành phố, Thành viên. 

Điều 2. Kiện toàn nhân sự Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Y tế trường học 

Thành phố Hồ Chí Minh, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Cao Thị Thiên Phúc, Trưởng phòng, Phòng Chính trị - Tư tưởng, 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ trưởng; 

2. Bà Lữ Mộng Thùy Linh, Phó Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ Y, 

Sở Y tế, Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Kim Luyện, Phó Trưởng phòng, Phòng Chính trị - Tư tưởng, 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ phó; 

4. Ông Nguyễn Trần Vĩnh, Chuyên viên, Phòng Tài chính - Hành chính 

sự nghiệp, Sở Tài chính, Tổ viên; 

5. Bà Đỗ Thu Hà, Trưởng phòng, Phòng Giám định Bảo hiểm y tế 1, 

Bảo hiểm Xã hội Thành phố, Tổ viên; 



3 

6. Ông Dương Phát Chiếu, Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý ngộ độc 

thực phẩm, Ban Quản lý An toàn thực phẩm Thành phố, Tổ viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Tính, Phó Trưởng phòng, Phòng Bảo vệ, chăm sóc 

trẻ em và Bình đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tổ viên; 

8. Bà Đinh Việt Nga, Chuyên viên, Phòng Văn xã, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Thành phố, Tổ viên; 

9. Bà Lê Duy Trầm Chi, Chuyên viên, Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Tổ viên; 

10. Bà Khuất Thị Thu Vân, Chuyên viên, Phòng Báo chí, Sở Thông tin và 

Truyền thông, Tổ viên; 

11. Bà Trương Hoài Linh, Chuyên viên, Phòng Khoa giáo - Văn xã, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ viên; 

12. Ông Lữ Nhất Chương, Nhân viên Khoa Phòng, chống bệnh truyền nhiễm, 

Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thành phố, Tổ viên; 

13. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung, Nhân viên Khoa Sức khỏe môi trường 

Y tế Trường học, Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thành phố, Tổ viên; 

14. Bà Phan Thị Lan Tuyền, Chuyên viên, Phòng Chính trị - Tư tưởng, 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ viên kiêm Thư ký. 

 Điều 3. Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Y tế trường học Thành phố 

Hồ Chí Minh có nhiệm vụ, quyền hạn sau: 

 - Giúp Ủy ban nhân dân Thành phố thực hiện tốt Thông tư liên tịch số 

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học trên 

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo triển khai thực hiện các hoạt động y tế 

trong cơ sở giáo dục mầm non; trường Tiểu học; trường Trung học cơ sở; trường 

Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; trường chuyên biệt 

không bao gồm trường dành cho người tàn tật, khuyết tật và trường giáo dưỡng 

(sau đây gọi tắt là trường học) nhằm bảo vệ, giáo dục và chăm sóc sức khỏe cho 

học sinh, giáo viên, cán bộ, viên chức và nhân viên trường học và cha mẹ học sinh. 

- Chỉ đạo, kiểm tra các trường học tổ chức thực hiện vệ sinh trường học, 

vệ sinh môi trường, phòng chống các dịch bệnh, bệnh tật học đường, đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm, xây dựng trường học an toàn, thân thiện, phòng, chống 

tai nạn thương tích, phòng chống HIV/AIDS, các bệnh xã hội và thực hiện các 

hoạt động khác về y tế trường học. 

- Tổ chức Hội thảo, Hội nghị sơ kết, tổng kết và báo cáo kết quả, sáng kiến 

trong công tác y tế trường học hàng năm theo quy định. 



4 

  Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2147/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố về việc kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 

Y tế trường học Thành phố Hồ Chí Minh; Quyết định số 4131/QĐ-UBND ngày 08 

tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thay đổi thành viên 

Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Y tế trường học Thành phố Hồ Chí Minh. 

  Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, 

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở  Y tế, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể có liên  quan, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận - huyện, các ông, bà 

có tên nêu tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ Y tế;  

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- TTTU;  

- TTUB: CT, các PCT; 

- Sở Nội vụ (03 bản); 

- Sở Giáo dục và Đào tạo;  

- Sở Y tế, Sở Tài chính; 

- Kho bạc Nhà nước TP;  

- VPUB: PCVP/VX; 

- Phòng VX, TH; 

- Lưu: VT, (VX-VN)                                             

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

  


		2023-10-12T15:17:47+0700
	 


		2023-10-13T08:00:30+0700


		2023-10-13T08:00:31+0700


		2023-10-13T08:00:32+0700


		2023-10-13T08:01:18+0700




